ISR --nERATA E BASKETROLUTTE KOSOVES
KOSAFKASKE SAVEZ ROBOVA
BASKETBALL FEDZRATION OF KOSOVO

w0t mw

PRISHTINE « PRISTINA « PRISTINA
1 8.8 .6 & & ¢
kosova |  FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
e KOSOVO BASKETBALL FEDERATION

KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR DHE PASQYRAT FINANCIARE

Me dhe pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022



Pérmbaitja

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR....cccmsmmmsesssessanssunssssssesssssassamssnsssnsssssasssnssnnsss R 3
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR .....coonmnemens P AN NN EEEERRARATEEANERNERETARRSNAKAMNEEERRRER 5
PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE .....occerners . 6
PASQYRA E BILANCIT TE FONDEVE ......cocuummmurmmmassssssssssassasassen CAAANAEEUEERECRRRRSREAANEEERAA SR AR RRRRORE 7
PASQYRA E RRIEDHIES SE PARASE ....cvcurmsmmsmsesssussssssssnissssssussmmssssssnnsssssssssssnnens S 9
T - 1 7= R EE RN EEREREEEERRENNNNERREARXEREEEENRREINR 10
2. Politikat e kontabilitetit ......... B e deEAUR R EREREEEEAKREEEE RSB NAK NN A RE R AR EEANEA AR RRREE 11
3. Pasurit qarkullu@Se. cuucumicrsrmsexsssssssmssmsmmsmrnmmesmunsusmnnmsnnecensecuncasnsnsnnsnunanancenssennnesncansnnnnsannns 12
4. Paraja dhe eKuivalentEt € Saj.....cuueurumsmsarmrmmmmmsrmsssssnrmnemsesessssssasconnssnnscanssnernnesssasssuness 12
5. Llogarité e Ark&tueshme ..oocommmsmssmnsessnsersnen Cv e RN R EEE R AR ERAREEE AR ERRARRNAERAR R RN EAAEBRA 12
6. Llogarité e Pagueshme....ccmessmmmmmmmmmsninssnrssanenn N B 13
7. Té pagueshmet tjera ..o AR AT R REEASEERRRREERRRRARANNNAATEUERRRAEARRERTER 13
8. Téhyrat....... S srsrsxsazzaszanTERazs — R rannassaesnnen w14
9, Shpenzimet e PAgave ....cocoumsmmssssssssinnimnssmsammasssssssnnsansnns ......................... 14
10. Shpenzime operative........ccennnans T S — T 15
11. Ngjarjet pasuese. .......cnvmsensmrsssssnnn S S . . 16



AUDIT & CONSULTING ASSOCIATES

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Menaxhmentit té Federata e Basketbollit té Kosovés

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shoqéruese té Federata e Basketbollit té Kosovés, qé
pérfshiné Pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2022, Pasqyrén e té ardhurave
gjithépérfshirése, Pasqyrén e ndryshimeve né ekuitet dhe Pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér
vitin qé ka pérfunduar, si dhe njé pérmbledhje té politikave té kontabilitetit dhe shénimeve
tjera shpjeguese.

Sipas mendimit toné pasqyrat financiare paragesin drejté, né té gjitha ¢éshtjet materiale
pozicionin financiar té Federata e Basketbollit té Kosovés mé 31 Dhjetor 2022, dhe
performancén e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin qé ka pérfunduar né
pérputhshméri me Ligjet aktuale ne fugqi.

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit
Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA), dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me Kodin IESBA. Ne besojmé se
evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazat pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe personave gé jané té ngarkuar me geverisjen e pasqyrave
financiare

Menaxhmenti 8shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pajtueshméri me ligjet aktuale né fuqi dhe pér kontrollet e brendshém té cilat
menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér té mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare
pa gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésiné
sé organizatés pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, ¢éshtjet
lidhur me vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimit té parimit té vazhdueshmérisé sé
kontabilitetit pérve¢ nése menaxhmenti synon té likuidojé Organizatén apo té ndérpres
operimin, apo nuk ka ndonjé alternativé tjetér t&é mundshme pérveg se té béjé até.

Ataté cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit té raportimit
financiar té Organizatés.



Pérgjegjésité e Auditorit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané
té lira nga gabimet materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té nxjerré njé raport
té auditorit qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por
nuk ka garanci gé njé auditim i kryer né p&rputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime
materiale kur ato ekzistojné. Gabimet mund té rriedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né ményré té arsyeshme mund
té pritet té ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra mbi bazén e kétyre
pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajém
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare,
pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit
té pérshtatshme pér kéto rreziqe, dhe marrim déshmi té auditimit t& mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té
gabimeve materiale gé rezulton nga mashtrimi éshté mé i larté se atij qé rrjedh nga
gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikim, 1&shime té
géllimshme, keqinterpretime, apo shkelje té kontrolleve té brendshme.

e | kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me qéllim té hartimin té
procedurave té auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér géllim té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshém té Organizatés.

e |vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérin e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

e Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit te vazhdueshmérisé sé
kontabilitetit nga menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit,
nése njé pasiguri materiale ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve gé mund té
hedhé dyshime té konsiderueshme mbi aftésiné e organiiatés pér té vazhduar né
vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri material ekziston, ne jemi té
detyruar té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér shpalosjet relevante
né pasqyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané té papérshtatshme, té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit té
marra deri né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té
ardhmen mund té shkaktojé qé organizata té pushojé sé vazhduari né vijimési.

Ne komunikojmé me ata té ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e ¢éshtjeve tjera, qasjen
e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢do
mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme gé kemi identifikuar gjaté auditimit.
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FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES - FBK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
T€ gjitha shumat né Euro

Me 31 dhjetor 2022 2021
Asetet Shénimet
Asetet jo-garkulluese
Pajisjet dhe makinat 3 32,485 -
Total asetet jo-qarkulluese 32,485 &
Asetet garkulluese
Paraja 4 8,949 58,472
Llogarit e arketueshme 5 182,565 152,621
Parapagimet 1,491 1,482
Total asetet garkulluese 193,005 212,575
TOTAL ASETET 225,490 212,575
Detyrimet dhe Ekuiteit
Detyrimet afatshkurta
Llogarit e pagushme 6 185,300 177,706
Té pagueshmet tjera 7 86,204 43,441
Total i detyrimeve afatshkurta 271,504 221,147
Ekuiteti
Saldoja e bartur (8,572) (103,302)
Net (deficiti)/suficiti I vitit (37,441) 94,729
Total i ekuitetit (46,013) (8,572)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE BILANCI I
FONDIT 225,490 212,575
Aprovuar nga:

Arben Fetahu, Kryetar
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Shénimet e bashkéngjitura né faget 7 deri 13 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES - FBK

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
Té gjitha shumat né Euro

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 2021
Shénimet

Té hyrat

Té hyrat 8 1,338,618 1,232,607
TOTALII TE HYRAVE 1,338,204 1,232,607
Shpenzimet

Shpenzimet pér Paga té Stafit 9 (148,060) (105,064)

Shpenzimet Operative 10 (1,015,359) (1,032,814)
TOTALI I SHPENZIMEVE (1,375,646) (1,137,878)
TEPRICA(HUMBIJA) (37,441) 94,729

Shénimet e bashkéngjitura né faget 7 deri 13 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES - FBK

PASQYRA E BILANCIT TE FONDEVE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021

7€ gjitha shumat né Euro
Bilanci i fondeve Gjithsej
Mé 31 dhjetor 2020 (106,602) (106,602)
Fitimi / (humbja) i/e vitit 94,729 94,729
Korigjimi 3,300 3,300
Mé 31 dhjetor 2021 (8,572) (8,572)
Fitimi / (humbja) ife vitit (37,441) (37,441)
Mé 31 dhjetor 2022 (46,013) (46,013)

Shénimet e bashkéngjitura né faget 7 deri 13 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES - FBK

PASQYRA E RRIEDHIES SE PARASE
Pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
7€ gjitha shumat né Euro

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 2021
Shénimji
1. Rrjedha e parasé nga aktivitetet
operative
Teprica (humbja) PAGT (37,441) 94,729
Korigjuar pér transaksionet jo monetare:
Shpenzimet e zhvlersimit 3,609
Korigjimi nga vitet e kaluara 3,300
(33,832) 98,029
Lévizjet né kapitalin qarkullues
(Rritja)/Zvogélimi né té arkétueshme 5 (29,944) 5,599
(Rritja)/Zvogélimi né avanset e dhéna 9 2,330
Rr:gg/(Zvogellml) né llogarité e pagueshme 6 7,594 (92,773)
dhe té tjera
Rritja/(Zvogélimi) né tatime dhe paga té 7 42,762 28,969
pagueshme
RrJedh_a neto e parasé nga aktivitetet (13,429) 42,154
operative (I)
I1. Rrjedha e parasé nga aktivitetet 3
investuese (36,094)
Blerja / shitja e pasurive jogarkulluese
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet _
investuese (II) (36,094)
II1. Rrjedha e parasé nga aktivitetet
financuese
Rritja/(Zvogélimi) huamarrieve
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet .
financuese (III)
1V. Rritja neto né para dhe ekuivalente (I
+ 11 + III) (49,523) 42,154
V. Paraja né fillim té vitit/periudhés 58,472 16,318
V1. Paraja né fillim té vitit/periudhés (IV 4 8,949 58,472

+V)

Shénimet e bashkéngjitura né faget 7 deri 13 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
Té€ gjitha shumat né Euro

1. Hyrje
Federata e Basketbollit e Kosovés &shté asociacion vullnetar i pavarur i klubeve dhe shoqgatave té
themeluara nga qytetarét, me géllim té interesave t& veganta dhe té pérbashkéta né 1émin e sportit té
basketbollit.

Federata e Basketbollit e Kosovés (né tekstin e métejmé: Federata) &shté institucioni mé i larté i
sportit t& basketbollit né Kosové pér meshkuj dhe femra, g€ pér veprimtari themelore e ka sportin e
basketbollit, e organizuar né pajtueshméri me dispozitat e Ligjit pér Sport e Kosovés.

Federata &shté subjekt juridik dhe vepron né pajtim me Statutin, Statutin dhe Rregulloret e FIBA-s,
Ligjin pér Sportin e Kosovés dhe Ligjin mbi organizatat jo fitimprurése,

Federata, si organizaté jo fitimprurése éshté e regjistruar né organin pérgjegjés dhe e licencuar né
Ministriné pér Kulturg, Rini dhe Sport t& Kosovés (Departamenti i Sportit).

Qéllimet e Federatés jané:
«  Masovizimi, zhvillimi cilésor dhe organizimi i basketbollit né Kosové.
o Sigurimi dhe realizimi i t& gjitha kushteve pér veprimtariné e seleksioneve té Federatés,
« Organizimi dhe avancimi profesional i lojtaréve, trajneréve, gjyqtaréve dhe vézhguesve té
basketbollit.
« Ndihma organizatave t& tjera né promovimin e basketbollit né té gjitha fushéveprimet e sportit
t& basketbollit, né pérputhje me aktet normative.
Pércaktimi i sistemit t& garave pér té gjitha kategorité né nivel té& Federatés.
Pjesémarrja né manifestime dhe gara ndérkombétare.
Mbéshtetja e zhvillimit t& basketbollit né vise t& pazhvilluara té Kosovés.
Organizimi i t& gjitha garave né nivel t& Kosovés, sig jané: Ligat, Kupa dhe turneté,
Organizimi i aktiviteteve profesionale vendore dhe ndérkombétare.
Organizimi i kampeve, seminareve, publikimeve profesionale etj.
Sigurimi i bazés materiale pér sportin e basketbollit népérmjet marketingut, aktiviteteve
ekonomike me qéllim t& pérmbushjes t& kérkesave pér veprimtariné e Federatés
« Pércaktimi i parimeve themelore mbi definimin e statusit té gjithé subjekteve né kuadér té
Federatés.
o Pjesémarrja né punén e KOK-ut dhe asociacioneve té tjera sportive.
o Veprimi kundér p&rdorimit t& dopingut, né pérputhje me vendimet e KOK-ut dhe FIBA-s.
« Pjesémarrja né punén e organizatave té tjera sportive ndérkombétare, té cilat jané té lidhura
me sportin e basketbollit.

Anétarét e Federatés jané: Klubet e basketbollit (publik edhe private), Shogata e trajneréve, Shogata
e gjygtaréve (organizata profesionale t& Federatés), dhe t& gjitha klubet dhe shoqatat e tjera t& cilat
pranohen dhe licencohen né Federaté.

Cdo anétar i Federatés duhet ta paguajé anétarésiné vjetore, té cilén e cakton Kuvendi
Organet e Federatés jané:

Kuvendi

Bordi

Kryetari
Késhilli Mbikéqyrés



FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
Té gjitha shumat né Euro

2. Politikat e kontabilitetit
NE& vijim jané politikat themelore t& kontabilitetit t& adaptuara né& pérgatitien e kétyre pasqyrave
financiare:

2.1 Bazat e pérgatitjes
Pér qéllime t& raportimit financiar pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2022, FBK pérdor bazén akruale
té kontabilitetit sipas sé cilés t& hyrat dhe shpenzimet njihen né momentin kur ndodhin.

2.2 Transaksionet né valuta té huaja
Transaksionet né valuta t& huaja jané t& shndérruara né vierén monetare raportuese duke pérdorur
shkallén aktuale t& k&mbimit té transaksionit. Fitimi dhe humbja si rezultat i transaksioneve nga
shéndrrimi né& normat e k&mbimit t& fund- vitit t& mjeteve monetare dhe detyrimeve né valutat e huaja
jané t& njohura né pasqyrén e & ardhurave.

2.3 Prona, impijantet dhe paisjet

Prona, pajisiet dhe impiantet jané matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do humbie e
akumuluar nga démtimi (rénia né vleré),

Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté
jetés sé pérdorimit t& parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vietore e cila &shté pérdorur
pér zhvlerésimin e pajisjeve éshté 20%,

2.4 Asetet Financiare

Asetet Financiare klasifikohen né kategorité e specifikuara vijuese: mjetet financiare né vlerén reale
pérmes fitimit apo humbjes, kredité dhe té arkétueshmet, mallrat e gatshmet pér shitje. Klasifikimi varet
nga natyra dhe géllimi e mjeteve financiare gé jané pérvetsuar. Menaxhmenti e pércakton klasifikimin
e mjeteve financiare né njohjen fillestare. Deri né datén e bilancit t& gjendjes FBK nuk ka asete t&
klasifikuara né kategorité e vlerés fer pérmes Fitimit apo Humbjes aseteve t& gatshme pér shitje.

2.5 Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé mbahen né bilancin e gjendjes sipas kostos. Pér géllime t& pasqyrés
se rrjedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né doré dhe depozitat e
mbajtura né banké té pa afatizuara.
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FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
7€ gjitha shumat né Euro

3. Pasurit qarkulluese

Pajisjet

Kosto sportive Gjithsej

Me 01 janar 2022 0 0

Blerjet gjaté vitit 36,094 36,094

Shpenzimi zhvlerésimit (3,609) (3,609)

Me 31 dhjetor 2022 32,485 32,485

4. Paraja dhe ekuivalentét e saj
Me 31 dhjetor 2022 2021
TEB Bank 8,770 58,317
Paraja né arké 179 156
Total 8,949 58,472
5. Llogarité e Arkétueshme

Me 31 dhjetor 2022 2021
Té hyrat nga klubet 152,565 117,302
Vitaminka 1,000 -
FIBA 6,319
Reload 5,000 5,000
Art Motion - -
FSHB 24,000 24,000
Total 182,565 152,621

Né llogarité e arkétueshme jané té pérfshira borxhet nga klubet e basketbollit pér té hyrat e paarkétuara
prej vitit 2019 deri 2022 me vendim té bordit té datés 30 korrik 2020 pér shkak té situatés sé krijuar me
pandeminé Covid19, bordi ka marré vendim gé t€ gjitha obligimet e klubeve ndaj FBK-sé t'i “ngrijé” deri
né datén e regjistrimit t& tyre pér licencimin e garave 2021-2022,



FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
7€ gjitha shumat né Euro

6. Llogarité e Pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqesin borxhet qé i ka Federata né fund te vitit 31 dhjetor 2022.

Me 31 dhjetor 2022 2021
Auto Mita shpk 3,727
Baker Tilly 800
Harod Associates Limited 3,800
FAME Shpk 5,039
Hotel International Prishtina 35,000
Base Advertising Agency 1,416
Compact Color SH.P.K. 10,148
Data Project Electronics 50 3,960
Sporting 7,927
Taunita NPH 13,000
Golden Taxi 8,966 3,571
Grand Hotel Prishtina 12,091 14,591
Marigona Tower SH.P.K. 40,614 14,035
Kena Komerc 4,250
My Travel SHPK 9,924
Norges Basketball Federation 6,807
Hotel Palace & SPA Center 4,406
Ibrahim |. Berisha B.I. 2,430
Lentil Foods shpk 5,784
The Danish Basketball Association 8,439
Shpenzimet akruale 50,481 40,544
Detyrimet tjera 31,235 12,222
Nén-totali 180,751 174,507
Starcard(Teb) 4,549 3,199
Total 185,300 177,706

7. Té pagueshmet tjera

Me 31 dhjetor 2022 2021
Tatimi ne gira 5,628 2,184
Tatimi ne paga 34,190 16,240
Kontributet pensionale 46,106 24,787
Pagat e pagushme 280 230

Total 86,204 43,441




FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK

Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021

7€ gjitha shumat né Euro

8. Té hyrat
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor

Té hyrat nga Ministria e Kulturés, Rinisé
dhe Sporteve

Té& hyrat nga FIBA
Nén-total (I)

Té hyrat nga sponsorét
Té& hyrat nga TEB

Té hyrat nga Vitaminka

Té hyrat nga Kujtesa

Té hyrat nga AutoMita

Té& hyrat nga Shita & Associates
Té hyrat nga Ventius

Té hyrat nga Tregtia shpk
Té hyrat Black and Red

Té hyrat Bipharm

Té hyrat Alfa

Té& hyrat IP-Kos

Té hyrat Art Motion

Té hyrat SHTBK

Té hyrat EBC

Nén-total (II)

Té hyrat nga aktivititet
Té hyrat nga aktivitetet
Komuna e Prishtinés

Té tjera

Nén-total (III)

Gjithsej Té hyrat (I+II+IIT)

9. Shpenzimet e Pagave

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor
Shpenzimet pér pagat e stafit FBK
Kontributet

Gjithsej

2022 2021
389,840 338,375
172,923 148,943

562,763 487,318
200,000 110,000
12,000 12,000
100,000 100,000
15,733 -
25,000 25,000
100,000 50,000
30,000 10,000

- 2,000

- 11,000

- 3,000

- 66,000

- 50,000

- 875

- 10,000
482,733 449,875
269,985 154,663
6,050 4,000
17,087 136,751
293,122 295,414
1,338,618 1,232,607
2022 2021
139,676 99,445
8,384 19,078
148,060 105,064
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FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
7é gjitha shumat né Euro

10. Shpenzime operative
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 2021
Shpenzimet pér paga té personave zyrtaré
té ndeshjes 147,357 148,034
Shpenzimet pér paga dhe meditje pér
trajneré, komisione né FBK, aktivitete
tjera(Liga Unike, Qendra Nacionale,
Pérfagésueset e Kosovés, YDF, Junior
NBA,Kurset dhe Klinikat pér Gjygtaré dhe 223,412 172,186
Trajneré, Kampionati Evorpian, aktivitetet
tjera)
Shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit
(Liga Unike, Qendra Nacionale,
Pérfagésueset e Kosovés, YDF, Junior
NBA,Kurset dhe Klinikat pér Gjyqtaré dhe
Trajneré, Kampionati Evorpian, aktivitetet 283,930 221,304
tjera)
Regjistrimi I lojtaréve té huaj FIBA 36,828 49,602
Ushgim pér lojtarét dhe stafin
(Pérfagsueset,Qendra Nacionale
Nacionale,Aktivitete tjera) 53,374 52,001
Shérbime mjekésore (Pérfagésueset,
Kamplonati Evroplan, YDF, Qendra 8,960 18,936
Nacionale,etj)
Medikamente 60 401
Shpérblimet(Edicioni 2021/22, Liga Unike) 85,525 )
Subvencione pér klube 10,500 }
Shpenzime pér pajisje zyrtare 18.297 40.062
Shpenzimet pér trajnime dhe seminare ) 750
Participim 295 4,700
Fondi pér té drejtat televizive 24,000 )
Shpenzimet pér zyre 39,448 24,785
Shpenzimet e girasé 35,087 21,138
Makina me qira 18,099 4,801
Konsulencé 12,099 5,667
Marketing 9,514 45,778
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FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES — FBK
Shénimet e Pasqyrave Financiare

PEr vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021
Té gjitha shumat né Euro

Shpenzimet e telekomunikimit 3,155 2,273
Shpenzime komunale 6,797 5,623
Mirémbajtje dhe rregullime 1,096 103
Sigurime tjera gjaté kampionatit 9,077 4,080
Donacion 4,800 4,800
Shpenzimet e testeve pér Covid 2,865 25,189
Pérmbarimi - 8,136
LED, Rekuizita, Brendime 85,402 77,183
Shpenzime té tjera 37,594 58,450
Shpenzimet e zhvierésimit 3,609 '
Gjithsej Shpenzimet Operative 1,228,000 1,032,814

11. Ngjarjet pasuese

Né Dhjetor 2019, shpértheu njé lloji i ri i koronavirusit, COVID-19, dhe brenda disa javésh, megjitha
pérpjekjet pér t& mbaijtur virusin e izoluar, ai u pérhap dhe kjo pati njé ndikim né& mbyllien e qyteteve
dhe bizneseve globalisht dhe numri i té& infektuar u rrité ndjeshém, pérfshiré kétu edhe Kosovén. Mé 11
Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetésisé shpalli situate pandemie pér shkak t& emergjencés
globale t& shkaktuar nga shpérthimi i COVID19. Pérhapja e koronavirusit ende po evulon dhe efektet e

saj mbeten té panjohura.

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasuese pas datés sé raportimit qé kérkon ndonjé rregullim ose shpalosje

né kéto pasqyra financiare
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